令和４年度西川町教育委員会  第９回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和４年１２月２０日（火） 午前 ９時３０分

       閉 会 令和４年１２月２０日（火） 午前１０時５０分

開催場所  西川町役場  第３委員会室

出席者   ３名  教育長 前田雅孝、阿部仁委員、松田光子委員

 欠席者    ２名  近松和朗委員、大泉奈緒子委員

 出席職員   ２名   学校教育課長 安達晴美  生涯学習課長 奥山純二

１．開 会   教育長より開会を宣言、午前９時３０分定例会を開会。

２．会議録承認 第８回会議録について、確認、署名

３．教育長報告及び行政報告

11月 22日 PTA 予算要望に関する対応確認会議

22 日 教育委員・校長・教頭合同研修会 町長講話

24 日

同日

町議会臨時会

議案調整会議

27 日 壮年バレーボール大会 ３年ぶりに開催

28 日 元校長への叙位伝達

12 月 2 日 教職員人事ヒアリング

3 日 総合政策審議会 第７次総合計画の骨子についての審議

 5 日 町議会定例会

6 日 町議会一般質問 スクールバス等の安全確保、西川の教育について

9 日

同日

町議会 審議採決

令和 5 年度北海道インターハイ カヌー関係者が表敬訪問

12 日 町校長会

教育委員会より総合教育会議、総合政策審議会、定例議会報告、スクール

バスの対応状況、ＡＬＴ、コロナのマスク着用、部活動の地域移行等につ

いて

14 日

同日

青い黒板賞最終審査会

歴史文化学習会・閉講式

15 日 町議会から政策提言の提出

16 日

同日

町民スキー場安全祈願祭

体育協会表彰者選考審査会

17 日 にしかわ gassan 冬のオープニングイベント（弓張平）

学校教育課長より今後の日程について、資料に基づき説明

４．議 事   なし

５．その他

①第７次西川町総合計画骨子について

②西川町議会定例会について

③次年度導入予定のメールシステムについて

④第２９回青い黒板賞の入賞者について

⑤西川町功労者表彰（スポーツ功労表彰）について

６．閉 会  教育長より閉会を宣言、午前１０時５０分に定例会を閉会。